
QUINTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 5

LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PAEmail: socibra@socibrapa.com
Telefone: 9132247755
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467449

A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições Legais, Resolve:
1- Cancelar os itens 07 e 34 do pregão supra para Aquisição de 
Medicamentos de Atenção Primária.
Belém, 05 de dezembro de 2012.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467317

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/11/2012
Valor: 20,010.35
Vigência: 28/11/2012 a 28/12/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: O presente instrumento tem por objetivo estabelecer 
acréscimos de serviços no percentual legalmente permitido.
Contrato: 5
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10301131162810000    449051              0103000000          Estadual
Contratado: CONSTRUTORA GARCIA LIMA LTDA-ME
Endereço: Tv WE-69, Bairro: Cidade Nova, 312
CEP. 67140-110 - Ananindeua/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467359

PORTARIA: 806
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR 
METROPOLITANA III NO 5º CRS/SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190712/ADINAURA RAMOS DE CASTRO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012
58529783/JOSE MOREIRA SALES (DIRETOR DO 3º CRS/SESPA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012
8661414/MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ (TÉC. SAÚDE PÚBLICA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012
541861742/RITA DE CASSIA DA SILVA PAIVA (AG. 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 
07/12/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467367

PORTARIA: 807
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR 
DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR METROPOLITANA III NO 5º 
CRS/SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467378

PORTARIA: 808
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR 
METROPOLITANA III NO 5º CRS/SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32409403/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012
572081111/ELIANA SANTOS BALESTRERI (COMISSIONADO) / 
0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012
58881721/RAIZA EMANUELA OLIVEIRA FEITOSA 
(COMISSIONADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 
07/12/2012
107395/WILMA RODRIGUES SANTOS (ENFERMEIRA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467382

PORTARIA: 809
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR 
DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR METROPOLITANA III NO 5º 
CRS/SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478954/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467571
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA COLETIVA Nº 1461 DE 01 DE NOVEMBRO DE 
2012

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais,
Considerando o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio  probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
Resolve:
Homologar a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados,  considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo:

Matrícula Nome Cargo Conceito N º Processo

57190559-1
KELLY IRACEMA BARBOSA 
COELHO

Técnico de 
Enfermagem

BOM 134050/2010

5149045-2
WEVERSON ALVES DOS 
SANTOS

Técnico de 
Enfermagem

BOM 134086/2010

57190708-1 AMIRALDO LIMA TORRES Assistente Social BOM 134066/2010
55590293-1 LAURA DUTRA DA SILVA Enfermeira BOM 134069/2010
57190872-1 ELSO GOMES DE MENEZES Motorista BOM 134073/2010

57192588-1 ALLINE DE MATOS FREITAS
Ag. Controle de 

Endemias
BOM 133681/2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, Em 
01 de novembro de 2012
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública
PUBLICADO
 DOE Nº._____________
DATA: ____ /_____/______

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467601

PORTARIA: 1127/2012
Objetivo: Realizar elaboração do Plano Municipal de Urgência e 
Emergência.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906001/REDSON ROGÉRIO MOURA GONÇALVES (Enfermeiro) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/11/2012 a 30/11/2201<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467605

PORTARIA: 1128/2012
Objetivo: Realizar elaboração do Plano Municipal de Urgência e 
Emergência.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869352/PATRICIA SOUZA DE MOURA (Enfermeira) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467609

PORTARIA: 1129/2012
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar 
elaboração do Plano Municipal de Urgência e Emergência.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504833/OSEAS POMPEU DE SALES (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467622

PORTARIA: 1122/2012
Objetivo: Realizar capacitação aos manipuladores de alimentos 
e açaí.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa e Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2366672/ANTONIO CARLOS DA MATA SIDRIM (Técnico em 
Educação Física) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/12/2012 a 
06/12/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467625

PORTARIA: 1123/2012
Objetivo: Realizar capacitação aos manipuladores de alimentos 
e açaí.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa e Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1088041/ITAMAR LIMA DA SILVA (Agente de Portaria) / 1.0 
diárias (Completa) / de 05/12/2012 a 06/12/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467636

PORTARIA: 1124/2012
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar 
capacitação aos manipuladores de alimentos e açaí.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa e Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500866/ANTONIO MARQUES DA CRUZ (Motorista) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 05/12/2012 a 06/12/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467277

PORTARIA: 630
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DA FAUNA ENTOMOLOGICA 
IMPLICADA NA VETORIAÇÃO DE MALARIA NAS AREAS DE 
ASSENTAMENTO DE REFORMA AGRARIA DO INCRA.
Fundamento Legal: DECRETO DE Nº 2819 DE SEIS DE SETEMBRO 
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0502188/ALBERTO MAGALHÃES NETO (GUARDA DE ENDEMIAS) 
/ 11.5 diárias (Completa) / de 12/12/2012 a 23/12/2012<br
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467343
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA  Nº 043 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2012.
PUBLICADA  NO DOE: Nº. 32282 de 20/11/2012
ONDE SE LÊ: O PERÍODO DE 01/01/2013
LEIA-SE : O PERÍODO DE 01/02/2013 A 02/03/2013
ORDENADOR DE DESPESA: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467682

PORTARIA: 631
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DELMA GOMES GUIMARÃES                 0                        57210067
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10305130062560000    0149001435          339036              2,000.00
Observação: PARA COBRIR COM DESPESAS COM ALUGUEL DE 
EMBARCAÇÃO QUE TRANSPORTARÁ A EQUIPE DE DOENÇA DE 
CHAGAS AGUDA.
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO


